
令和６年９月２日 

地域、一般の皆様へ 

  県立神戸聴覚特別支援学校長 

                          

令和６年度 オープンスクールのご案内 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解ご

協力を賜り心からお礼申し上げます。 

さて、このたび本校の教育への一層の理解を図る機会として、下記のとおりオープンスクールを実施いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、これを機会にご来校いただきたくご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時    令和６年９月２６日（木）・９月２７日（金） 

２ 場 所    県立神戸聴覚特別支援学校  

〒655-0013神戸市垂水区福田 1丁目 3番 1号 

TEL 078-709-9301  FAX 078-709-0371 

 

３ 内 容    １０：４５ ～ １２：３０（３～４校時）  全学部の授業参観 

学校公開（10：４５～１２：３０） 

10：４５～受付開始 

（受付：正面玄関） 

来校時に受付した

後、自由にご参観

下さい。 

 保育相談部 

幼稚部 

小学部 中学部 

高等部 

公開保育 公開授業 公開授業 

３限 10：45～１１：35 

 

１０：５０～１１：３５ １０：４５～１１：３５ 

４限 １１：４０～１２：２５ １１：４０～１２：３０ 

       ※保育相談部の保育見学では、普段通りの保育に集中できるように、教室への入室はご遠慮ください。 

 

４ 申込み   事前の申込みは不要です。 

 

５ その他 

（１）当日はスリッパ等の上履きを持参してください。あわせて上履きと下履きを入れる袋もご持参ください。 

（２）本校駐車場は利用ができませんので、公共交通機関での来校をお願いします。お車で来られる方は、 

近隣の有料駐車場をご利用ください。 

（３）個人情報保護の観点から、校内での写真撮影・録音・録画は禁止とさせていただきます。 

（４）授業見学の際は、お静かに願います。 

（５）当日は必ず受付を通ってから見学をお願いします。発熱や体調の悪い場合は来校をお控えください。 

お問い合わせは、本校の教頭（髙木）までご連絡ください。 


